6 CÔNG BÁO Số 16 + 17 - 05 - 08 - 2012

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 03/2012/NQ-HðND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Phú Thọ, ngày 25 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn việc giao chỉ tiêu biên chế hành chính năm 2013

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ  TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 21/2010/Nð-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ
về quản lý biên chế công chức;

Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BNV ngày 26 tháng 7 năm 2010 của Bộ Nội vụ
hướng dẫn thực hiện một số ñiều quy ñịnh tại Nghị ñịnh số 21/2010/Nð-CP ngày 08
tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;

 Sau khi xem xét Tờ trình số 2500/TTr-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2012
của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc giao chỉ tiêu biên chế hành chính và nhu
cầu biên chế hành chính năm 2013; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Phê chuẩn việc giao chỉ tiêu biên chế hành chính năm 2013 của tỉnh Phú
Thọ là 2.581 người, gồm:

1. Biên chế giao ngay từ ñầu năm 2013 là: 2.581 người.

1.1. Biên chế giao ñến tháng 7/2012 là 2.579 người, trong ñó biên chế công chức
là 2.426 người, biên chế hợp ñồng theo Nghị ñịnh số 68/2000/Nð-CP ngày
17/11/2000 của Chính phủ về thực hiện chế ñộ hợp ñồng một số loại công việc trong
cơ quan hành chính nhà nước, ñơn vị sự nghiệp (sau ñây gọi tắt là Hợp ñồng 68) là
153 người.

- Cấp tỉnh: Tổng số 1.475 người, trong ñó:

 + Công chức: 1.374 người;

                  + Hợp ñồng 68: 101 người.

- Cấp huyện: Tổng số 1.104 người, trong ñó:

 + Công chức: 1.052 người;

                + Hợp ñồng 68: 52 người.

Số 16 + 17 - 05 - 08 - 2012 CÔNG BÁO 7

1.2. Biên chế dự phòng của năm 2012 ñến thời ñiểm tháng 7/2012 còn:
02 người.

2. Biên chế dự phòng năm 2013: 0.

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:

- Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này;

- Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại biểu
Hội ñồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVII, kỳ họp thứ tư
thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2012.

CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Nguyễn Doãn Khánh